АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБА-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ШЕЛАРА МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН

ДУЬБИ-ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ

ПРОТОКОЛ

10 сентября 2020 г. №3

с. Дуба-Юрт

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

в администрации Дуба-Юртовского сельского поселения
(далее - Комиссия)

Вопросы повестки дня заседания Комиссии:

1. «Подведение итогов по плану проведения проверки справок о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
муниципальных служащих администрации Дуба-Юртовского сельского
поселения Шалинского муниципального района, их супругов и
несовершеннолетних детей за 2019 год».

2. «Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей за
2019 год на официальном сайте администрации Дуба-Юртовского сельского
поселения».

На заседании Комиссии присутствовали:

Председатель комиссии
Секретарь комиссии
Члены комиссии:

- С-Х.А. Наурбиев, глава администрации;
- М.А. Ялдарова, главный специалист;
- М.А. Бакаев, ведущий специалист;
- М-А.П. Ацаев, специалист 1 разряда;
- М.И. Музаева, заведующая библиотекой
Дуба-Юртовской сельской поселения.

Приглашенные: нет
На заседании комиссии присутствуют 5 членов комиссии из 7, кворум имеется.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу: Ялдарову М.А. - в соответствии с законодательством
о муниципальной службе и противодействии коррупции все муниципальные
служащие предоставили сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей.

При сдаче муниципальными служащими сведений проведена визуальная
проверка:

- достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также на супруга (супругу) и
несовершеннолетних детей, представляемых муниципальными служащими;

- соблюдения муниципальными служащими требований к служебному
поведению;

Выполнение иной оплачиваемой работы муниципальными служащими без
предварительного уведомления представителя нанимателя - нет.

По состоянию на 10.09.2020 года проверкой установлено, что неполных
или недостоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера за 2019 год, представивших
муниципальными служащими Дуба-Юртовского сельского поселения - не
выявлено.

Муниципальных служащих, не сдавших сведения о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей - не выявлено.

Решили:

1. Информация рассмотрена и принята к сведению.

СЛУШАЛИ:

По второму вопросу: Бакаева М.А. - сведения о доходах, расходах об
имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных
служащих и членов их семей за 2019 год на официальном сайте администрации
Дуба-Юртовского сельского поселения размещены в срок.

Решили:

1. Информация

Члены комиссии:

Секретарь комиссии

Председатель комиссии С-Х.А. Наурбиев

М.А. Ялдарова

М.А. Бакаев

М-А.П.Ацаев

М.И. Музаева